
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR X/   /2025 
RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 20 stycznia 2025 r. 

w sprawie wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej we Wschowie oraz 
sołtysów sołectw Gminy Wschowa 

Na podstawie art. 25 ust. 4 oraz art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572 i 1907) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość miesięcznych zryczałtowanych diet dla radnych Rady 
Miejskiej we Wschowie, zwanej dalej "Radą", zgodnie z pełnioną funkcją: 

1) dla przewodniczącego Rady w wysokości 80% kwoty, o której mowa w § 
3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz. U. poz. 1974), zwanego dalej "rozporządzeniem"; 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady w wysokości 60% kwoty, o której mowa w § 
3 pkt 2 rozporządzenia; 

3) dla przewodniczącego komisji stałych Rady w wysokości 60% kwoty, o której 
mowa w § 3 pkt 2 rozporządzenia; 

4) dla wiceprzewodniczącego komisji stałych Rady w wysokości 35% kwoty, 
o której mowa w § 3 pkt 2 rozporządzenia; 

5) dla radnego w wysokości 30% kwoty, o której mowa w § 
3 pkt 2 rozporządzenia. 

§ 2. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w § 
1, radny otrzymuje jedną dietę o najwyższej wysokości z przysługujących 
tytułów. 

§ 3. Wysokość diety, o której mowa w § 1, ulega obniżeniu: 

1) o 20% za każdą nieobecność radnego na sesji Rady; 

2) o 15% za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji stałej. 

§ 4. Ustala się wysokość diety dla radnego będącego członkiem komisji 
doraźnej w wysokości 5% kwoty, o której mowa w § 3 pkt 2 rozporządzenia, za 
udział w każdym posiedzeniu tej komisji. 

§ 5. Ustala się wysokość miesięcznych zryczałtowanych diet dla sołtysów 
sołectw Gminy Wschowa następująco: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B934CEC-7E4A-42BD-940A-7CC1F0193E96. Projekt Strona 1



1) dla sołtysa sołectwa do 300 mieszkańców w wysokości 660,00 zł; 

2) dla sołtysa sołectwa od 301 do 600 mieszkańców w wysokości 720,00 zł; 

3) dla sołtysa sołectwa od 601 mieszkańców w wysokości 780,00 zł. 

§ 6. Diety wypłacane są w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, za który przysługuje dieta. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXV/315/21 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 
30 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady 
Miejskiej we Wschowie oraz sołtysów sołectw Gminy Wschowa. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we 
Wschowie 

 
 

Hanna Knaflewska-
Walkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B934CEC-7E4A-42BD-940A-7CC1F0193E96. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

W myśl przepisu art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, radnemu przysługują diety. Obowiązek uregulowania zasad 
kształtowania i trybu rozliczania diet, w tym w zakresie ich wysokości ciąży na 
radzie gminy. 

Przyjmując przedstawiony projekt uchwały rada miała na uwadze zasady 
kształtowania diet radnych stanowiących ekwiwalent utraconych korzyści 
i poniesionych nakładów związanych z wykonywaniem mandatu. Uwzględniono 
także zakres obowiązków radnego, pełnione przez niego funkcje oraz 
uczestnictwo w obradach rady i jej komisji. 

Na podstawie art. 37b ww. ustawy rada może ustalić wysokość diet dla 
kierowników jednostek pomocniczych gminy, co też niniejszą uchwałą rada 
postanawia uczynić. 

Biorąc powyższe pod uwagę stosowne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B934CEC-7E4A-42BD-940A-7CC1F0193E96. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR X/   /2025 RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE z dnia 20 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


